
令和６年１２月吉日 
（公社）奈良県理学療法士協会 
介護保険部 部⻑ 浦上 貴仁 

 
『令和６年度情報交換会』についてのご案内 

 
時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、協会の運営にご協力いただき感謝申し上げます。

この度、『令和６年度情報交換会』を下記の要領で開催しますのでご案内いたします。 
今年度の情報交換会では、令和６年度介護報酬改定が行われた年度ということもあり、改定内容やトピックス

についてその情報共有を図ることを目的に開催させていただきます。また、横のつながりを構築し深めていくこ
とも目的としており、改定の対応における各事業所での問題点の共有とその対応策の検討の機会としてご利用い
ただければと考えております。たくさんの事業所からのご参加をお待ちしております。 

今回の情報交換会では、まず講義にて主に改定での変更点やトピックスについて、また、講義後には情報交換
のためのグループワークを予定しております。個人・事業所間での連携を深め情報共有を図る事で、各事業所で
今後の対応策を講じる際の一助となればと考えております。 

ご多忙とは存じますが、少しでも多くの事業所の先生方にご参加いただき、情報共有を図ることができれ
ば、さらに有益な時間になると思われますので、お誘い合わせの上、ご参加のほどよろしくお願い致します。 

 
詳細はこちら→http://narapt.jp/training/n=88tn/ 

 
記 

 
テーマ：『求められている「連携」について 〜制度理解と対応策の検討〜』 
日  時：令和７年２月４日（火）19：30〜21：00（90 分） 
会  場：Zoom ミーティングでのオンライン開催  
定  員：30 名 
対 象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 
参加費：奈良県理学療法士協会会員、奈良県作業療法士会会員、奈良県言語聴覚士会会員：無料 
    他都道府県士会員：無料 

非会員：5000 円 
内 容：19：30〜20：00 Ⅰ. 講義（30 分） 『令和６年度介護報酬改定における変更点と「連携」について』  

講師：理学療法士 浦上貴仁（きよ女性クリニック 訪問リハビリ） 
20：00〜21：00 Ⅱ. グループワーク 情報交換・課題解決 

付与ポイント： 
・登録理学療法士取得者のみポイント付与対象です。 
・登録理学療法士の更新もしくは認定・専門理学療法士の更新に使用可能です。 
・申し込みの際に、使用方法を１つだけ選択してください。 
・『００』 登録理学療法士未取得 
『０１』 登録理学療法士更新(カリキュラムコード７ 「地域リハビリテーション」1.5 ポイント) 
『０４』 認定・専門理学療法士(1.5 ポイント) 

申込方法：協会ホームページより申し込み可能 詳細→http://narapt.jp/training/n=88tn/ 
申込締切：令和 7 年 1 月 25 日(土) 



 
＜申込に際して＞ 

・申込時のメールアドレスに Zoom の招待メールを送らせて頂きますので受信可能なものをご使用ください。 
・インターネット環境の良い所での視聴をおすすめします。マナーを守っての視聴・参加をお願いいたします。 
・ポイント申請の兼ね合い上、常時ビデオ画面を on の状態での視聴をお願いします。 
・参加状況の確認のため、録画をさせて頂く事があります。ご了承ください。 

＜禁止事項＞ 
・発表者や主催者の許可がない限り、受信映像や発表スライドのスクリーンショットの撮影や録画、 録音、再

配布は固く禁止いたします。 
＜注意事項＞ 

・出席確認は、入退室の情報登録、入退室の履歴から行います。途中からの入室や退室をされた方にはポイン
トは付与されません。 

・研修中の全ての情報は記録しています。質問など行う際には、建設的なディスカッションとなるよう、十分
にご注意ください。 

・誹謗中傷、荒らし行為などを発見した場合、即座にその参加者を退出させ参加できないよう対応いたします。 
・研修の閲覧に関する URL を他人に教えることは絶対におやめください。参加者の入退室に関する情報は全

て記録されます。参加申し込みをしていない参加者や同一の参加者情報が確認された場合、即座に参加申し
込みをした方も含め参加できないように対応するとともに、状況を調査した上で厳正な対応を行います。 

・一人の参加登録者のアカウントで、複数人で閲覧するという行為はおやめください。 
 

問い合わせ先：浦上貴仁（きよ女性クリニック） Mail:t.urakami.61@gmail.com 
以上 


